

**GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “MATERIALE MONOUSO PER
STERILIZZAZIONE” ID 15PRE008”**

PRECISAZIONE DEL 07.08.2015

DOMANDA 1:

Con riferimento alla Procedura in oggetto, siamo con la presente a chiedere i seguenti chiarimenti:

- riguardo la presentazione della campionatura nel capitolato speciale viene indicato: “ *campionatura (anche non sterile), nella quantità di n. 2 pezzi per ogni voce del lotto quindi per ogni prodotto*”.

Relativamente ai lotti di buste e rotoli per sterilizzazione, chiediamo se è possibile presentare campionatura solo di alcune misure tra quelle richieste dato che i prodotti si differenziano solamente per le dimensioni ma hanno le stesse caratteristiche.

Chiediamo inoltre di chiarire per i lotti di rotoli per sterilizzazione se con la quantità di n.2 pezzi si intendono 2 ritagli di rotolo oppure 2 rotoli interi da 200/100 metri.

DOMANDA 2:

Con riferimento alla Procedura in oggetto, e in particolare a quanto richiesto a pg. 49 del capitolato speciale in merito alla certificazione di conformità alla Direttiva CEE 93/42 dei prodotti offerti, siamo con la presente a segnalare che essendo le buste e i rotoli classificati dispositivi medici di Classe I non sterile non è prevista la certificazione della conformità ma solamente la dichiarazione emessa dal fabbricante.

Chiediamo quindi conferma che sia sufficiente presentare dichiarazione di conformità alla Direttiva 93/42 emessa dal fabbricante.

RISPOSTA 1:

Si conferma la richiesta già indicata a Capitolato (n. 2 pezzi per ogni voce del lotto quindi per ogni prodotto).

Per quanto concerne i lotti di rotoli per sterilizzazione, è sufficiente la presentazione di 2 ritagli di rotolo.

RISPOSTA 2:

Nell'ipotesi da Voi riportata (Classe I) si conferma che è possibile procedere come da Voi indicato.